
آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

7اقتصاد-سیاست
پنج شنبه 6 اردیبهشت 1403.   شماره  5506روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu. Apr.25.2024. No.5506

خبر

سیاسی

 استاندار خراسان رضوی در حاشیه
 قرار گاه  عفاف و حجاب مطرح کرد:

 »طرح نور« توقع مردم از حاکمیت 
است

استاندار خراسان رضوی با بیان این که در مباحث 
اخلاقی مردم متدین ما توقع دارند که »حاکمیت« 
امنیــت را برقــرار کند، گفــت: فراجا براســاس این 
درخواســت »طرح نور« را طراحی کرده اســت و در 
خراسان رضوی مردم و تشکل های اجتماعی از این 
طرح حمایت و پشتیبانی کرده اند.به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری خراســان رضــوی، یعقوبعلی 
نظری روز گذشته در حاشیه نشست قرارگاه عفاف 
و حجاب اســتان که در محل دفتر اســتاندار برگزار 
شــد، اظهار کرد: مردم عزیــز ما به امنیــت در حوزه 
های مختلف اعم از عمومی، اقتصادی، فرهنگی و 
... نیاز دارند.استاندار خراسان رضوی با بیان این 
که این احساس امنیت برای مردم باید در جامعه ما 
وجود داشته باشد، افزود: در مباحث اخلاقی مردم 
متدین ما توقع دارند که حاکمیت، امنیت را برقرار 
کند.وی تاکید کــرد: فراجا برای این درخواســت و 
ایجاد امنیت، »طرح نور« را طراحی کرده که از ۲5 
فروردین امســال در دســتور کار قرار گرفته اســت.
نظری تصریح کرد: ما به عنوان مجاوران بارگاه منور 
رضوی وظیفــه داریم کــه به طور خــاص این فضای 
مناســب دینی و اخلاقی را حفظ کنیم و امیدواریم 
این توفیق توسط فراجا و با پشتیبانی مردم و تشکل 
های مردمی فراهم شود.استاندار خراسان رضوی 
اظهار کرد: استان خراسان رضوی و مشهد مقدس 
وضعیت و موقعیــت مناســبی دارد و ضرورت حفظ 
این شــرایط و جلوگیری از بروز هرگونه ناهنجاری 
مورد توجه قرار دارد.وی خاطرنشــان کرد: علمای 
گران قدر، نخبگان عزیز، تشکل های مردمی و همه 
عزیزانی که دلسوز بودند و بخش های حاکمیتی را 
همراهی می کردنــد، در این مقطع هم ان شــاءا... 
با مشــارکت آنان انجــام وظیفه عمومی و مشــترک 

خواهیم داشت.

 طرح »نور« از شنبه در مجتمع های تجاری 	 
مشهد اجرا می شود

معاون ســتاد امر به معروف و نهی از منکر خراســان 
رضوی نیز از اجرای طــرح عفاف و حجــاب »نور« در 
مجتمع های تجاری خیابان های اطراف حرم مطهر 
رضوی خبر داد.به گزارش خبرگزاری فارس، نشست 
معاون ســتاد امر به معروف و نهی از منکر خراســان 
رضوی با مدیران مجتمع های تجــاری اطراف حرم 
مطهر رضوی برگزار شد.محسن ملی، معاون ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر خراســان رضوی در این 
نشست اظهار کرد: طرح عفاف و حجاب نور از شنبه 
۸ اردیبهشت جاری در مجتمع های تجاری در چهار 

محور اطراف حرم مطهر رضوی برگزار می شود.

غلامی/ از اوایل ســال 1401 و اجرای طرح 
تحول اقتصادی توسط دولت، یکی از مواردی 
که مطرح شــد این بــود که نان هــای حجیم و 
صنعتی از چرخه دریافــت آرد یارانه ای خارج 
شــدند و آرد یارانــه ای فقــط بــه نانوایی های 
ســنتی تعلق گرفت. به تبع آن شاهد افزایش 
قیمت نــان های حجیــم و فانتــزی بودیم. در 
واقع، با حذف ارز ترجیحی، قیمت هر کیسه 
آرد 40 کیلویی بــرای پخت نان حجیم و نیمه 
حجیــم از 450 هــزار تومــان بــه 700 هزار 
تومان رسید و به همین نسبت قیمت این نوع 
نان ها نیــز افزایش یافــت. در آن زمان بعضی 
مشــاغل مانند ســاندویچی ها از این افزایش 
قیمت نگران بودند و این عامل را باعث کاهش 
مشــتری های خود می دانستند حتی بعضی 
از مردم ترجیــح دادنــد از خرید نــان فانتزی 
پرهیز کننــد. در عین حال، بعضــی دیگر هم 
معتقد بودند این افزایش قیمت تاثیر چندانی 
بر میزان اســتقبال مردم از خرید نان فانتزی 
نخواهد داشــت. رئیس وقــت اتحادیه صنف 
نانوایان مشــهد در آن زمان طی مصاحبه ای 
اعلام کــرده بــود: نانوایــان مشــهدی در پی 
حذف ارز ترجیحی از آرد نــان های صنعتی، 
خواهــان این هســتند که نــان حجیــم و نیمه 
حجیم را ســازمان حمایت از حقــوق مصرف 
کننــدگان نرخ گــذاری کنــد، چراکــه پس از 
حذف یارانه آرد برای نان های صنعتی، قیمت 
نان حجیم و نیمه حجیم عرضه شــده توســط 
تعدادی از نانوایی های این شهر افزایش یافته 
است. البته کشــتگر به این موضوع نیز اشاره 
کــرده بود که نرخ گــذاری نــان صنعتی طبق 

قانون برعهده واحد صنفی است اما در نهایت 
پیشنهاد این صنف برای قیمت ها با موافقت 
ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
اجرایی می شود.به هر روی، برای جلوگیری 
از به وجود آمدن قیمت های متفاوت در سطح 
شــهر هر ســال نرخ مصوب فروش نــان های 
فانتزی اعــلام مــی شــد و افزایــش قیمت بر 
همان مبنا بود اما طی روزهای گذشته برخی 
شــهروندان در ارتباط با روزنامه خراســان از 
افزایش قیمت 10 تا 15 درصــدی نان های 

فانتزی گلایه داشتند.

افزایش قیمت 10-15 درصدی نان 	 
فانتزی 

در بازدیــدی کــه از تعــدادی از واحدهــای 
فروش سطح شهر نیز صورت گرفت مشاهده 
کردیم بعضــی از تولیدکننــدگان قیمت نان 
فانتزی خــود را افزایــش داده اند. بــه عنوان 

مثال بــرای خرید نان فانتزی کــه پیش از این 
قیمــتِ ۲5 هزار تومان داشــت باید مبلغ 30 
هــزار تومان پرداخــت می کــردی. همچنین 
در موارد مشــابه، این افزایش قیمت و بیش از 
آن در مغازه های دیگر دیده می شــد. یکی از 
صاحبان ســوپرمارکت ها نیز با تایید افزایش 
قیمت نان فانتزی در روزهای اخیر گفت: هر 
نان فانتزی حدود 10 تــا 15 درصد افزایش 

قیمت داشته است.

آنالیز قیمت انجام نشده است	 
بــرای پیگیــری ایــن موضوع بــه ســراغ چند 
مســئول مرتبــط رفتــم تا علــت ایــن افزایش 
قیمت روشن شــود. قارزی، سرپرست جهاد 
کشــاورزی مشــهد در توضیــح ایــن موضــوع 
گفت: در آخرین جلسه ای که در دو روز گذشته 
برگزار شــده اســت از اتحادیه خواســته ایم تا 
آنالیز قیمتی خــود را ارائه دهد کــه هنوز این 

اتفاق نیفتاده است در نتیجه تغییر قیمتی نیز 
نباید رخ داده باشد.

قیمت آرد آزاد افزایش نداشته است	 
رئیس انجمــن آرد و نان اســتان نیــز گفت: در 
قیمــت آرد آزاد تغییــر قیمتی اتفــاق نیفتاده و 
قیمت ها نیز همان قیمت های ســال 140۲ 
است.به افزایش قیمت نان فانتزی اشاره کردم 
که حسینی در پاسخ گفت: این طبیعی است، 
چه چیزی را به قیمت سال گذشته می دهند، 
همه چیز افزایش قیمت پیدا کرده است. دلیل 
دیگر آن است که نان تنها آرد مصرف نمی کند، 
آن هم نــان فانتــزی، نیــروی کارگــری، موارد 
مربوط به تامیــن اجتماعی، مصــرف برق، آب 
وافزودنی هایش بوده اســت. نقش قیمت آرد 
در قیمت تمام شده نان را که محاسبه می کنیم 
چیزی نزدیک به 35 تا 36 درصد است. با این 
حال، تا ایــن لحظــه ای که صحبــت می کنیم 
تغییری نکرده است. ولی مردم که نمی توانند با 
زیان کار کنند، وقتی قیمت کارگر و حامل های 
انرژی افزایش پیدا کرده است، تولید کننده از 

چه طریقی باید درآمد داشته باشد.

افزایش قیمت مصداق گران فروشی 	 
است

مدیر بازرسی اصناف استان نیز در پاسخ به علت 
افزایش قیمت نان فانتزی گفت: نرخ جدیدی 
برای نان فانتزی اعلام نشــده اســت و افزایش 
قیمتی نباید وجود داشته باشد. ما در بازرسی 
های خودمان به این مــوارد توجه خواهیم کرد 

و آن را مصداق گران فروشی قلمداد می کنیم.

نان فانتزی، فانتزی تر شد! 
افزایش قیمت نان فانتزی برخی کارخانجات گلایه شهروندان را به همراه داشته است 

از میان خبرها

 اقتصادی

تورم 4.2 درصدی مواد غذایی در خراسان 
رضوی در فروردین ماه بر اساس داده های 

مرکز آمار 

 سیگنال های بازگشت گرانی
 به سفره ها 

حمیدی/ گرانی ابتدای ســال مواد غذایــی در بازار 
مشــهد با شــاخص تورم 4.۲ درصــدی در داده های 

مرکز آمار کشور ثبت شد.
به گــزارش خراســان رضوی، بــه رغم این کــه دولت 
در کنترل قیمت ها به دلیل اجرای برخی سیاســت 
های ارزی مانند واردات در سال گذشته گامی مثبت 
برداشــت اما بعــد از زمزمه هــای قطــع و بلاتکلیفی 
برخی کالاهای اساسی برای دریافت ارز دولتی، بازار 
واکنش نشان داده و قیمت برخی اقلام مانند  برنج، 
حبوبات، گوشت قرمز و حتی صیفی جات رشد قیمتی 
را در فروردین داشتند که بعضاً متأثر از روند هرساله 
تورم انتظاری هــم بوده. بــا این حال ســیگنال های 
دریافتی از شاخص های تغییر قیمت کالاها حداقل 
در بازار مشهد را نمی توان موقت ارزیابی کرد و ممکن 
است این روند در ماه های آینده حتی تشدید هم بشود.

با این حال همان طور که در گزارش های پیشتر به آن 
اشاره شد در نیمه دوم سال گذشــته شاخص تورم از 
ســفره مردم به کالاها و خدمات غیرخوراکی منتقل 
شده اســت و شــاهد گرانی و افزایش قیمت در دیگر 
هزینه های مردم مانند هتل، رستوران و حمل و نقل 
و پوشاک هستیم طوری که نرخ تورم سالانه کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات در اســتان در پایــان فروردین 
به بیش از 43 درصد رســیده، درحالی کــه نرخ تورم 
مواد غذایی بــه کمتر از 40 درصد رســیده اســت.از 
ســویی دیگر نرخ تورم مواد غذایی در استان حتی از 
تورم شــاخص کل نیز عقب تر اســت. با این حال نرخ 
تورم کل خراسان رضوی در پایان فروردین به 40.6 
درصد رســیده،درحالی که نرخ تورم متوسط کشور 
در این ماه به 3۸.۸ درصد تنزیل پیداکرده و این یعنی 
گرانی در استان خراســان رضوی به نسبت متوسط 
کل کشور بیشــتر بوده اســت. این در حالی است که 
این استان قطب اصلی تولیدات مواد غذایی در کشور 
است و مسئولان استان همواره مدعی بوده و هستند 
که شاخص قیمت ها و متوسط قیمت مواد غذایی در 
کلان شهر مشهد و استان خراسان رضوی از متوسط 
کشــور پایین تر اســت اما داده های مرکز آمار کشــور 
خلاف این موضوع را نمایان می کند که مسئله جدی 

و  قابل تأمل است.

 مدیــر کل امور اقتصــادی و دارایی خراســان 
رضــوی گفــت: 1۲ درصــد پروانــه هــای 
صنفی اســتان دارای شناســه »یکتــا« )مجوز 
الکترونیکی برای مالیات( هستند و از پروانه 
کســب فیزیکی بــه الکترونیکی تبدیل شــده 
اند.سید حامد حســینی روز گذشته در گفت 

و گو با ایرنا افزود: طبق بررســی هــای انجام 
شــده از مجموع ۲30 هزار پروانــه صنفی در 
استان خراسان رضوی تاکنون تعداد ۲۸ هزار 
پروانه معادل 1۲ درصد شناسه یکتا دریافت 

کرده اند.
وی بیان کــرد: طبــق قانون، اصناف اســتان 

خراســان رضــوی تــا ۲0 اردیبهشــت جاری 
فرصــت دارند مجوزهــای کاغذی خــود را به 
شناســه یکتا تبدیل کننــد، پس از پایــان این 
مهلت قانونی، صاحبان اصنافی که شناســه 
یکتا دریافت نکرده باشند از دریافت خدمات 

دولتی محروم خواهند شد.

فقط۱۲ درصد پروانه های 
صنفی خراسان رضوی 
شناسه »یکتا« دارند 


